
Subjekt Přestupek Skutek  Správní trest 
(pokuta/napomenutí) 

K 17.12.2024 řízení 
pravomocně 
ukončeno ano/ne 

ANO 2011 § 58 odst. 1 písm. b) zák. č. 
130/2000 Sb. 

Neoznačení propagace informací 
o zadavateli a zpracovateli 

25.000 Kč ano 

SRDCEM PRO…* § 58 odst. 2 písm. l) zák. č. 
130/2000 Sb. 

Neoznámení odkazu na stránky o 
financování volební kampaně a 
odkazu na volební účet 

15.000 Kč ano 

MÁ VLAST ČECHY 
MORAVA SLEZSKO* 

§ 58 odst. 2 písm. l) zák. č. 
130/2000 Sb. 

Neoznámení odkazu na stránky o 
financování volební kampaně 

napomenutí ano 

Svoboda a přímá 
demokracie (SPD) * 

§ 58 odst. 1 písm. b) zák. č. 
130/2000 Sb.  

Neoznačení propagace informací 
o zadavateli a zpracovateli 

35.000 Kč ne*** 

Sociální demokracie * § 58 odst. 1 písm. b) zák. č. 
130/2000 Sb. ** 

Neoznačení propagace informací 
o zadavateli a zpracovateli 

30.000 Kč ano 

Národní demokracie § 58 odst. 2 písm. k) zák. č. 
130/2000 Sb. 

Nezveřejnění úplných údajů o 
dárcích a poskytovatelích 
bezúplatných plnění 3 dny před 
volbami 

napomenutí ano 

Svoboda a přímá 
demokracie (SPD) 

§ 58 odst. 2 písm. k) zák. č. 
130/2000 Sb. 

Nezveřejnění úplných údajů o 
dárcích a poskytovatelích 
bezúplatných plnění 3 dny před 
volbami 

napomenutí ano 
 
 

ANO 2011 § 58 odst. 1 písm. d) zák. č. 
130/2000 Sb.** 

Využití komunikačního média 
obce k volební kampani 

25.000 Kč ne 

Komunistická strana 
Čech a Moravy 

§ 58 odst. 1 písm. b, d) zák. 
č. 130/2000 Sb.** 

Neoznačení propagace informací 
o zadavateli a zpracovateli, 
využití komunikačního média 
obce k volební kampani 

40.000 Kč ano 

JIHOČEŠI 2012 § 58 odst. 1 písm. d) zák. č. 
130/2000 Sb.** 

Využití komunikačního média 
obce k volební kampani 

25.000 Kč ne 

STAROSTOVÉ A 
NEZÁVISLÍ 

§ 58 odst. 1 písm. b, d) zák. 
č. 130/2000 Sb.** 

Neoznačení propagace informací 
o zadavateli a zpracovateli, 

35.000 Kč ne*** 



využití komunikačního média 
obce k volební kampani 

Good Agency s.r.o. § 58 odst. 1 písm. d) zák. č. 
130/2000 Sb.** 

Využití komunikačního média 
obce k volební kampani 

20.000 Kč ano 

Město Milevsko § 58 odst. 1 písm. d) zák. č. 
130/2000 Sb.** 

Umožnění využití komunikačního 
média obce k volební kampani 

20.000 Kč ano 

Občanská 
demokratická strana 

§ 58 odst. 1 písm. b) zák. č. 
130/2000 Sb.  

Neoznačení propagace informací 
o zadavateli a zpracovateli 

20.000 Kč ano 

Česká pirátská strana* § 58 odst. 2 písm. k) zák. č. 
130/2000 Sb. 

Nezveřejnění úplných údajů o 
dárcích a poskytovatelích 
bezúplatných plnění 3 dny před 
volbami 

25.000 Kč ano 

Volba pro kraj § 58 odst. 2 písm. k) zák. č. 
130/2000 Sb. 

Nezveřejnění úplných údajů o 
dárcích a poskytovatelích 
bezúplatných plnění 3 dny před 
volbami 

20.000 Kč ano 

 

Pozn. 

* Kromě přestupku/přestupků souvisejících s volbami do zastupitelstev krajů bylo řízení vedeno též pro přestupek/přestupky související se senátními 
volbami 

** Přestupek spáchaný v rámci Jihočeského kraje 

*** Proti příkazu byl v zákonné lhůtě podán odpor 

Sazby pokut: 

Přestupek podle § 58 odst. 1 písm. b) zák. č. 130/2000 Sb.: 10.000 Kč – 100.000 Kč 

Přestupek podle § 58 odst. 1 písm. d) zák. č. 130/2000 Sb.: 10.000 Kč – 100.000 Kč 

Přestupek podle § 58 odst. 2 písm. k) zák. č. 130/2000 Sb.: 20.000 Kč – 300.000 Kč 

Přestupek podle § 58 odst. 2 písm. l) zák. č. 130/2000 Sb.: 10.000 Kč – 100.000 Kč 


